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UCHWAŁA NR 35/113/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 11 grudnia 2024 r.

w sprawie: Uchwały Nr VI/38/2024 Rady Gminy Czastary z dnia 7 listopada 2024 r. w sprawie 

ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 7/ Bogusław Wenus

2/ Iwona Kopczyńska 8/ Aneta Jakubczak

3/ Anna Kaźmierczak 9/ Paweł Dobrzyński

4/ Bogdan Łągwa 10/ Zofia Dolewka

5/ Łukasz Szczepanik 11/ Joanna Pączek

6/ Magdalena Budziarek 12/ Anna Adamczewska

Po rozpoznaniu w dniu 11 grudnia 2024 roku uchwały Nr VI/38/2024 Rady Gminy Czastary z 

dnia 7 listopada 2024 r. w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, doręczonej Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 13 listopada 2024 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 

18  1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1325 oraz z 2024 r. poz. 1572)

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność Uchwały Nr VI/38/2024 Rady Gminy Czastary z dnia 7 listopada 2024r. 

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, 

na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, z powodu naruszenia prawa tj. art. 6j ust. 3b  ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r., poz. 399 i 1717).

Uzasadnienie

Uchwały Nr VI/38/2024 Rady Gminy Czastary z dnia 7 listopada 2024 r. w sprawie ryczałtowej 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

(dalej: uchwała) została doręczona do Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 13 listopada 2024 

roku i zbadana na posiedzeniu Kolegium Izby w dniu 11 grudnia 2024 roku. W posiedzeniu 

Kolegium nie uczestniczyli zawiadomieni przedstawiciele Gminy Czastary. 

W podstawie prawnej uchwały powołano art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6j ust. 3b oraz art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 20 grudnia 2024 r.
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W § 1 uchwały Rada Gminy Czastary wprowadziła regulację prawną, zgodnie z którą: 

„1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok dla 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 267,00 zł.

W § 2 uchwały organ stanowiący postanowił natomiast, co następuje: „Określa się stawkę opłaty 

podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny, która stanowi dwukrotność stawki określonej w § 1 i wynosi 

534,00 zł.”

Analizując przywołane postanowienia Kolegium stwierdziło, że zgodnie z brzmieniem art. 6j ust. 3b 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, obowiązującym od dnia 1 stycznia 2022 roku, 

w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Wskazana regulacja ustawowa 

zawarta w art. 6j ust. 3b przyjmuje zatem dla ustalenia opłaty ryczałtowej jako podstawę 

opodatkowania - domek letniskowy na nieruchomości albo inną nieruchomość wykorzystywaną na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe. W konsekwencji, w sposób tożsamy ustalana jest stawka opłaty 

podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, czyli od domku letniskowego na 

nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Natomiast uchwałą nr VI/38/2024 ustalono inną podstawę opodatkowania, tj. nieruchomość, na 

której znajduje się domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. W związku z powyższym Kolegium stwierdziło, że § 1 i § 2 badanej uchwały w 

istotny sposób narusza prawo, bowiem przyjęte w uchwale Rady Czastary regulacje są sprzeczne z 

art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do  Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem  Izby Obrachunkowej w 

terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

  Przewodniczący Kolegium                      

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi  

         Beata Kaczmarek     


